謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたびブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社が製造販売している下記５製品
を2020年４月21日付でクリニジェン株式会社が承継・販売することになりましたので、
ご案内申し上げます。
これに伴い、医薬品情報の提供・収集活動は、承継日よりクリニジェン株式会社が行って
まいります。
　なお、しばらくの間はブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社の製品、及び同社製品の
個装箱に、クリニジェン株式会社の販売包装単位コード（GS1コード）を記載したシールを
貼付した製品が流通致しますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
　これまでのご厚情に対しまして、あらためて深く感謝申し上げますと共に、引き続きよ
り一層のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  謹白

１．対象製品

２．承 継 日

2020 年 4月

ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社
クリニジェン株式会社

ファンギゾン®注射用50mg・シロップ100mg/mL
べプシド®注100mg・カプセル25mg・カプセル50mg
製造販売承認の承継および販売移管のお知らせ

記

・ファンギゾンⓇ注射用50mg
・ファンギゾンⓇシロップ100mg/mL
・べプシドⓇ注100mg
・べプシドⓇカプセル25mg
・べプシドⓇカプセル50mg

50mg（力価） 1バイアル

100mg（力価）/mL 24mL瓶 ， 100mg（力価）/mL 24mL瓶×10

100mg/5mL 10バイアル

25mg 40カプセル（PTP）

50mg 20カプセル（PTP）

2020年４月21日（火）

医療関係者各位

製品名 ファンギゾン
注射用50mg

ファンギゾンシロップ
100mg/mL

ベプシド注
100mg

ベプシドカプセル
25mg

ベプシドカプセル
50mg

包　装

薬価基準収載
医薬品コード

HOT番号

レセプト
電算処理
コード

50mg（力価）
1バイアル

100mg（力価）
/mL 24mL瓶

100mg（力価）
/mL 24mL瓶X10

100mg/5mL
10バイアル

25mg
40カプセル（PTP）

50mg
20カプセル（PTP）

6173400D1035 6173001Q1047 6173001Q1047 4240403A2050 4240001M1075 4240001M2071

個別医薬品
コード 6173400D1035 6173001Q1047 6173001Q1047 4240403A2050 4240001M1075 4240001M2071

1113020020101 1113006020101 1113006020102 1091922020101 1091823020101 1091847020101

1113020010102 1113006010103 1113006010104 1091922010103 1091823010102 1091847010102

620007467 620004560 620004560 620004760 620006119 620006120

商品コード
11205 11232 11233 13011 13070 13071

統一商品
コード

909-10141-9 909-10131-0 909-10132-7 909-10171-6 909-10151-8 909-10161-7

279-11205-3 279-11232-9 279-11233-6 279-13011-8 279-13070-5 279-13071-2

GS1コード
（調剤包装単位） (01)04987909101495 (01)04987909101396 (01)04987909101396 (01)04987909101792 (01)04987909101594 (01)04987909101693

(01)04987279512051 (01)04987279512327 (01)04987279512327 (01)04987279530116 (01)04987279530703 (01)04987279530710

(01)14987909101416 (01)14987909101317 (01)14987909101324 (01)14987909101713 (01)14987909101515 (01)14987909101614

(01)14987279112050 (01)14987279112326 (01)14987279112333 (01)14987279130115 (01)14987279130702 (01)14987279130719
GS1コード

（販売包装単位）

GS1コード
（元梱包装単位）

24987909101413 24987909101314 24987909101321 24987909101710 24987909101512 24987909101611

24987279112057 24987279112323 24987279112330 24987279130112 24987279130709 24987279130716

　　　　　　　　　　　　　　　　　上段：変更前（ブリストル・マイヤーズ  スクイブ製品）
　　　　　　　　　　　　　　　　　下段：変更後（クリニジェン製品）

※薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード、レセプト電算処理コードは変更ありません。

３．各種コード

４．対象製品に関するお問い合わせ先

【2020年４月20日まで】
ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 メディカル情報部
フリーダイヤル：0120-093-507 受付時間：9：00～17：30（土・日・祝日並びに当社休日を除く）

【2020年４月21日以降】
クリニジェン株式会社 カスタマーセンター
フリーダイヤル：0120-192-109 受付時間：9：00～17：30（土・日・祝日・当社休日を除く）

以上

FUG200307/VEP200307

10141 10131 10132 10171 10151 10161